平成１９年９月２６日

各      位

会 社 名  神東塗料株式会社

代表者名  代表取締役社長 宮脇 一郎

（コード番号４６１５  大証第一部）

問合せ先  取締役（経理担当）池部 剛

（TEL．０６－６４２９－８４７４）

子会社の異動（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、当社の持分法適用関連会社であるジャパンカーボライン株式会社（以下、JCC という）の持

分比率の増加ならびに、財務諸表等規則に規定する支配力基準に基づき、平成 19 年 9 月 26 日付で同

社を連結子会社といたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由及び方法

当社の持分法適用関連会社である JCC は、平成 19 年 9 月 26 日開催の取締役会において、自社株式

の買取り実施を報告し同株式の消却を決議、同日開催の臨時株主総会で取締役の構成を変更（当社

関係者が過半数を占める）しました。この結果、当社の JCC の持株比率が増加（３３．３%から５０％）

し、財務諸表等規則に規定する支配力基準に基づいて、JCC を当社の連結子会社として、パートナー

である Carboline International Corporation（米国）とともに同社の重防食塗料事業の一層の事業

強化を図ることにいたしました。

２． 子会社化する会社の概要（平成 19 年 9月 26 日現在）

(１)商     号  ジャパンカーボライン株式会社

(２)代 表 者         湯浅 浩俊

(３)所 在 地         東京都江東区深川 1丁目 1番 5号

(４)設 立 年 月 日         昭和４６年４月 1日

(５)主な事業の内容  重防食塗料の販売

(６)決  算  期  ３月期

(７)従 業 員 数  ２７名

(８)資 本 金  ３６百万円

(９)発行済株式総数  ４８，０００株

(10)大株主構成及び所有割合  神東塗料株式会社（５０％）

Carboline International Corporation（５０％）

(11)最近事業年度における業績の動向

  平成１８年３月期  平成１９年３月期
 売 上 高   １，９９７百万円   ２，６７９百万円
売 上 総 利 益     ４３７百万円     ４３３百万円
営 業 利 益      ４８百万円     １０８百万円
経 常 利 益      ５７百万円      １０８百万円
当 期 利 益      ３２百万円      ６２百万円
総 資 産     ７６８百万円     ９４６百万円
純 資 産 ２４５百万円 ２９７百万円
1 株当り配当金       １５０円       １５０円

３． 保有株式数状況

(１)異動前の所有株式数     ：２４，０００株（発行済株式総数比 ３３．３％）

(２)異 動 株 式 数          ：     ０株（発行済株式総数比  ０％）

(３)異動後の所有株式数       ：２４，０００株（発行済株式総数比 ５０％）

４． 異動日

平成１９年９月２６日

５． 子会社化後の連結業績見通し                   （単位：百万円）

 平成２０年３月期（中間期） 平成２０年３月期（通期）

連 結 売 上 高 ９，８００ （  ―  ） ２１，３００ （１，３００）

連結 営業 利益      ３００ （  ―  ）      ７９０ （   ４０）

連結 経常 利益      ４００ （  ―  ）      ９５０ （  ―  ）

連結当期純利益     ２５０ （  ―  ）     ６００ （  ―  ）

(注) ( )内は子会社化による影響見込額である。

以 上